
V této bakalářské práci se snažím podat chronologický nástin vývoje moderního indického
vizuálního umění v čase, od jeho počátků až po současnost. Determinantem pro klíčový atribut
„moderní“, je pak výhradně indický kulturněhistorický kontext ve svých specifikách. Klíčovými tématy
které se budou tímto vývojem proplétat, jsou zejména různé formy moderního indického umění a
kulturní tradice, eklekticismus a univerzálnost vizuálního jazyka, otázka autenticity, emancipace a
homogenizační vliv kulturní globalizace. Práce je strukturována tak, že každá kapitola je uvedena
nástinem obecnějších podmínek či popisem kontextu, na nějž je ta která výtvarná škola či individuální
umělecký přístup reakcí. Do jednotlivých kapitol začleňuji i zmínky o vzniku některých významných
institucí, jakými jsou umělecké školy a akademie, Národní galerie, Expo, Triennále atp. V jednotlivých
kapitolách pak představuji několik vybraných umělců, jejichž dílo a leckdy i osobní příběh, myslím
napomáhá k pochopení problematiky moderního indického umění v jeho úplnosti. Práce je doplněna o
několik příloh – obrazová příloha s ukázkami děl, přehled odborné terminologie v pův. jazycích,
především v hindštině, jmenný rejstřík vlastních jmén a lokálních označení, vysvětlivky k obsaženým
termínům z výtvarného umění a bibliografie.


